
34 DIÁRIO OFICIAL Nº 34061 Segunda-feira, 16 DE DEZEMBRO DE 2019

serviço de obras de engenharia para a execução de instalação de estacas 
de atracação no fl utuante de embarque do TERMINAL HIDROVIÁRIO DO 
PORTO DE BELÉM - LUIZ REBELO NETO.
Data de Assinatura: 12/12/2019
Vigência: 16/12/2019 a 13/02/2020
Funcional Programática:
Unidade Orçamentária: 86201
Programa de Trabalho: 26.784.1435.8496
Fonte/Natureza: 0101/449051
Origem do Recurso: Estadual
CNPJ: 22.911.135/0001-41 - PAULO RAYMUNDO BRIGIDO DE OLIVEIRA 
EIRELI
Endereço: Travessa Lomas Valentina, Passagem São Pedro, n.º 124, Bair-
ro: Marco, CEP: 66.095-720, Município de Belém, Estado do Pará
Ordenador: ABRAÃO BENASSULY NETO

Protocolo: 508207

.

.

AGÊNCIA ESTADUAL DE REGULAÇÃO
E CONTROLE DE SERVIÇOS PÚBLICOS

.

CONVÊNIO
.

CONVÊNIO Nº 02/2019.
Participes: Agência de Regulação e Controle de Serviços Públicos do Esta-
do do Pará -ARCON-PA- P.M. de Ananindeua.Fundamento Legal: art.116 
da Lei Federal nº. 8.666, de 21 de junho de 1993, no art. 23, VIII da Lei 
12587/12, a Lei Estadual 6.099/97 Lei Complementar nº 101, de 4/5/2000, 
e ao Decreto Estadual nº 733/2013, de 13/05/2013.Objeto: Cooperação 
técnico-operacional, visando a descentralização do acompanhamento e da 
fi scalização dos serviços de transporte intermunicipal de passageiros no 
Município de Ananindeua. Vigência: 16.12.2019 a 15.12.2021.Foro: Be-
lém-Pa.Data da assinatura:13.12.2019.Diretor Geral da ARCON-PA:Euri-
pedes Reis da Cruz Filho.Prefeito Municipal de Ananindeua. Manoel Carlos 
Antunes.

Protocolo: 506987

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO
Nº da Autorização: 98/2019.
Partes: Agência de Regulação e Controle de Serviços Públicos do Estado do 
Pará – SOMURB SOLUÇÕES LTDA-ME
Objeto: A empresa é autorizada a explorar em caráter excepcional e a Titu-
lo Precário o serviço a LINHA INTERMUNICIPAL BELÉM-CASTANHAL, TIPO 
INTERURBANA CÓDIGO 019036, do Serviço Convencional de Transporte 
Rodoviário Intermunicipal de Passageiros.
Vigência: 12 (doze) meses contados da data de sua assinatura.
Fundamento Legal: Decreto Estadual N° 3.864 de 30 de Dezembro de 
1999, e o artigo 71, inciso I, da Resolução ARCON/PA nº 001/2000, de 
12 de Janeiro de 2000, que disciplina a operação do Serviço de Transporte 
Rodoviário Intermunicipal de Passageiros do Estado do Pará.
Valor da tarifa máxima: R$ 15,65 (Quinze reais e sessenta e cinco centa-
vos) com base no coefi ciente tarifário em vigor, nos termos da legislação 
pertinente.
Foro: Belém-PA
Data da assinatura: 04/11/2019.
Eurípedes Reis da Cruz Filho
Diretor Geral - ARCON-PA.

Protocolo: 508250

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE DESENVOLVIMENTO 
AGROPECUÁRIO E DA PESCA

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 332 DE 11 DE DEZEMBRO DE 2019.
A DIRETORA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA, no uso de suas atribuições 
que lhe são conferidas,
CONSIDERANDO, o art. 98 da Lei nº 5.810/94 e o processo nº 2019/572747;
R E S O L V E:
CONCEDER Licença Prêmio ao servidor DACILDO FERNANDES REBE-
LO, matrícula 16594/1, ocupante do cargo de Comandante, no período 
de 02/01/2020 a 01/03/2020 – (60 dias), correspondentes ao triênio 
2016/2019.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
TIMARA DE SOUZA MIRANDA
Diretora Administrativa e Financeira

Protocolo: 508169

PORTARIA Nº 333 DE 11 DE DEZEMBRO DE 2019.
A DIRETORA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA, no uso de suas atribuições 
que lhe são conferidas,
CONSIDERANDO, o art. 98 da Lei nº 5.810/94 e o processo nº 2019/578222;
R E S O L V E:
CONCEDER Licença Prêmio a servidora CLELY REGINA DA ROCHA BRIGLIA, 
matrícula 19518/1, ocupante do cargo de Assistente Administrativo, no 
período de 02/01/2020 a 31/01/2020 – (1º período - 30 dias), correspon-
dentes ao triênio 2010/2013.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
TIMARA DE SOUZA MIRANDA
Diretora Administrativa e Financeira

Protocolo: 508170

.

.

ERRATA
.

NA PORTARIA Nº 331 DE 10.12.19, PUBLICADA NO DOE 
Nº 34.059 DE 13.12.19

SERVIDOR: MARIZE NAZARÉ DE OLIVEIRA ROSAS, PERÍODO DE GOZO
ONDE SE LÊ: 16/12/2019 A 14/01/2019
LEIA-SE: 16/12/2019 A 14/01/2020

Protocolo: 508076
ERRATA DE AVISO DE LICITAÇÃO

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2019 – SEDAP
A Secretaria de Estado de Desenvolvimento Agropecuário e da Pesca – 
SEDAP, através da sua Pregoeira FERNANDA COELHO FONSECA, designada 
pela PORTARIA N° 061, publicada no DOE de 13 de MARÇO de 2019, 
comunica que realizará o processo licitatório na modalidade Pregão 
Eletrônico, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, conforme abaixo:
OBJETO: AQUISIÇÃO DE BARRACAS E VESTUÁRIOS PARA EQUIPAR E PA-
DRONIZAR FEIRAS LIVRES NO ÂMBITO DO ESTADO DO PARÁ.
ONDE SE LÊ:  DATA DE ABERTURA: DIA 09 DE JANEIRO DE 2019, AS 
10:00HS (HORÁRIO DE BRASÍLIA/DF).
LEIA-SE: DATA DE ABERTURA: DIA 09 DE JANEIRO DE 2020, AS 10:00HS 
(HORÁRIO DE BRASÍLIA/DF).
FERNANDA COELHO FONSECA
Pregoeira

Protocolo: 508089
NA PORTARIA Nº 223 DE 28.11.19, PUBLICADA NO DOE 

Nº 34.059 DE 13.12.19
SERVIDOR: ARNALDO JOSÉ AGUIAR GRANA, PERÍODO DE GOZO
ONDE SE LÊ: 01/01/2020 A 30/01/2020
LEIA-SE: 01/01/2020 A 30/01/2020

Protocolo: 508078

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO Nº 061/2019 – SEDAP
PREGÃO ELETRÔNICO nº 006/2019-SEDAP
OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS, FERRAMENTAS E MATERIAIS DE 
INFORMÁTICA, referente aos itens 11, 12, 13 e 15 (kit de ferramentas para 
a rede, kit de ferramentas para manutenção, kit de limpeza para eletrôni-
cos, bateria recarregável 9V), visando à renovação da infraestrutura dos 
equipamentos de informática desta SEDAP.
DATA DA ASSINATURA: 13/12/2019
VIGÊNCIA: 12(DOZE) meses a contar da assinatura, isto é, de 13/12/2019 
até 12/12/2020.
VALOR DO CONTRATO: R$ 2.111,09 (dois mil, cento e onze reais e nove 
centavos).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Ação: 8338 /Programa de Trabalho: 
20.122.1297.8338/ Natureza de Despesa: 3390-30/4490-52/Fonte de Re-
curso: 0101
CONTRATANTE: SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO AGRO-
PECUÁRIO E DA PESCA/SEDAP
CONTRATADA:  INFORMÁTICA QUALITY COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI
ENDEREÇO DA CONTRATADA: Av. Afonso Pena, nº 262, sala 806, Bairro: 
Centro, CEP.: 30.130-923,  Belo Horizonte-MG.
ORDENADOR RESPONSÁVEL: HUGO YUTAKA SUENAGA

Protocolo: 508166
CONTRATO Nº 060/2019 – SEDAP

PREGÃO ELETRÔNICO nº 006/2019-SEDAP
OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS, FERRAMENTAS E MATERIAIS DE 
INFORMÁTICA, referente ao item 10 (Filtro de Linha), visando à renovação 
da infraestrutura dos equipamentos de informática desta SEDAP.
DATA DA ASSINATURA: 13/12/2019
VIGÊNCIA: 12(DOZE) meses a contar da assinatura, isto é, de 13/12/2019 
até 12/12/2020.
VALOR DO CONTRATO: R$ 953,70 (novecentos e cinquenta e três reais e 
setenta centavos).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Ação: 8338 /Programa de Trabalho: 
20.122.1297.8338/ Natureza de Despesa: 3390-30/4490-52/Fonte de Re-
curso: 0101
CONTRATANTE: SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO AGRO-
PECUÁRIO E DA PESCA/SEDAP
CONTRATADA: SORTEL COMÉRCIO EIRELI.
ENDEREÇO DA CONTRATADA: Rua Xavier Sobrinho, nº 330, Bairro: Prado, 
CEP: 506.304-00, Recife-PE.
ORDENADOR RESPONSÁVEL: HUGO YUTAKA SUENAGA

Protocolo: 508165


